

V.TÜRKİYE ZONOTİK HASTALIKLAR SEMPOZYUMU SONUÇ RAPORU

Sağlık Bakanlığı, Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı, Atatürk Üniversitesi, Türkiye Enfeksiyon Hastalıkları ve Klinik Mikrobiyoloji Uzmanlık Derneği (EKMUD), Türk Veteriner Hekimler Birliği (TVHB)'nin Uzm. Dr. Mustafa Aydın Çevik Anısına düzenlemiş oldukları V. Zoonotik Hastalıklar Sempozyumu Erzurum'da 24-25 Ekim 2014 tarihinde başarıyla gerçekleştirilmiştir. Atatürk Üniversitesi Tıp Fakültesi Konferans Salonu'nda yapılan sempozyuma Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı ve Sağlık Bakanlığı çalışanları, Tıp, Veterinerlik ve Ziraat Fakültesi akademik personeli ve öğrencileri katılmış olup 768 sertifikalı katılımcı (öğrenciler hariç) ile toplantı sahada hedef kitleye ulaşmıştır. (Aşırı öğrenci akışı nedeniyle katılan öğrenci sayısı saptanamamıştır). Toplantıda iki günlük sınırlı bir zamanda bölgede sorun olan hastalıklardan oluşan 13 oturum ve 1 kapanış olarak 14 oturum gerçekleştirilmiş olup şarbon, bruselloz, kuduz, leptospiroz, tüberküloz kist hidatik, tenyoz, kriptosporidyaz, trişinelloz, tularemi, Kırım-Kongo Kanamalı Ateşi, Hantavirus enfeksiyonları tartışılmış, çözüm için gerekli işbirliği konusunda uzlaşmalar sağlanmıştır. Güncelliği nedeniyle Mers-Coronavirus ve Ebola virüs gibi yeni küresel tehditler de ele alınmış, basın tarafından da büyük ilgi ile takip edilmiştir. Ayrıca küresel öneme sahip olması nedeniyle tıpta ve veterinerlik sektöründe antibiyotik kullanımı da tartışılmış, her iki bakanlık temsilcilerinin bulunduğu toplantıda antibiyotik kullanımının azaltılması ile ilgili acil eylem çağrısı yapılmış ve bu konuda da uzlaşma sağlanmıştır.

Tıp ve veterinerlik sektörlerini bir araya getirerek mevcut durum konusunda farkındalığı ve duyarlılığı artırmak, bilgi ve güç birliği ile zoonozların çözümüne ilişkin ortak mücadele stratejilerinin üretilmesini sağlamaktır amacıyla düzenlenen sempozyumun ilaveten yeni tanışmaları ve ikili ilişkilerin geliştirilmesini sağlamış, yeni çalışmaların planlanması için uygun zemin oluşturmuştur.

Sempozyumun bölgedeki gıda, tarım ve sağlık sektörlerinde çalışan personelde farkındalık oluşturduğunu, konunun çözümü için sorumluluk bilincinin ve motivasyonun arttığını, işbölümü, görev paylaşımı gibi alanlarda netlik sağlandığını ve ilerde bölgenin ihtiyacı olan öncelikli çalışmaların belirlenmesi için katkı sağladığını ummaktayız.

Her biri konusunda yetkin bilim insanları ve kurum temsilcilerinin görev aldığı sempozyum değerli katılımcıların katkıları sayesinde zenginleşmiş, hedef kitleye gerekli mesajlar verilmiştir. Dördüncüsü 400 kişi ile gerçekleştirilen sempozyumun beşincisini 768 sertifikalı (kayıtlı) katılımcı ve sayısını belirleyemediğimiz öğrenci ile gerçekleştirmemiz sahada konuya ilgi ve ihtiyacın büyüklüğünü ortaya koymuştur. Sempozyumun sonraki yıllarda da sahada yapılmasının zoonozların önlenmesinde daha faydalı olacağı ortaya çıkmıştır.

Sempozyumun gerçekleşmesini sağlayan tüm kuruluşlara ve emeği geçenlere teşekkür ederiz.

Saygılarımızla

Düzenleme Kurulu Başkanları

Prof. Dr. Zülal ÖZKURT

Prof. Dr. Fikret ÇELEBİ

Sempozyum Başkanları

Dr. Seher Musaonbaşıođlu

Prof. Dr. İftihar KÖKSAL

Prof. Dr. İrfan EROL

Vet. Hek. Talat GÖZAT